Jahresarbeitsplan 2019

Verein zur Förderung der Kultur und Denkmalpflege sowie Heimatpflege der Stadt Nienburg (Saale) e. V.

Die Aktivitäten des Fördervereins im Jahr 2019 stehen ganz im Zeichen seines 10. jährigen Vereinsjubiläums, welches am 25. Mai 2019 als Höhepunkt mit einer Benefizveranstaltung begangen werden soll.

Folgende Aktivitäten sollen im Jahr 2019 realisiert werden:

- Erstellung eines Jahreskalenders für das Jahr 2020 Der Erlös wird für die Umgestaltung des Friedrich Ebertplatzes als parkähnliche Anlage sowie für die Neugestaltung des Spielplatzes als Ort des Verweilens gespendet.
 Verantwortlich: Arbeitsgruppe "Kalender" unter der Leitung von Georg Kemper Termin: Juni 2019
 Verkaufsbeginn und öffentliche Präsentation: 24:08:2019
- Durchführung einer Frühjahrwanderung unter Leitung von Herrn Walter in Richtung Wedlitz / Wispitz. Öffentlichkeitsarbeit ab März/ April 2019
 Verantwortlich: Christian Zabel/ Roland Kloß Termin: Ende April 2019
- 3. 10. Jahre Verein zur Förderung der Kultur und Denkmalpflege sowie der Heimatpflege der Stadt Nienburg (Saale) Organisierung und Durchführung eines öffentlichen Festes (Open Air) mit einer Benefizgala zu Gunsten des Projektes "Ebertplatz/Spielplatz" in Zusammenarbeit mit Kooperationspartnern, wie Stadt Nienburg (Saale), Schwimmbadverein u. a. Bestätigung konzeptionelle Durchführung und Ablauf Vorstandssitzung: 29.01.2019 Verantwortlich: Annette Wessel, Monika Gäbe, geschäftsführender Vorstand Termin des Festes: 25.05.2019 18.05, 2019
- Organisierung einer Ausstellung 10. Jahre Verein zur Förderung der Kultur und Denkmalpflege sowie der Heimatpflege der Stadt Nienburg (Saale)
 Verantwortlich: Georg Kemper, Hans Löffler Termin: Mai 2019
- Patenschaft zur Pflege und Bepflanzung der Blumenkästen in der Friedrich Lutzmann Straße
 Verantwortlich: Monika Gäbe sowie Helfer Termin: April- Oktober 2019
- 6. Organisierung und Durchführung von Stadtrundgängen im Stadtgebiet Nienburg (Saale) sowie Durchführung von regelmäßigen Erfahrungsaustauschen der Stadtführer bzw. Pflege der Kontakte zu den Stadtführern zur Partnerstadt Nienburg/Weser/ Erarbeitung von touristischen Material Verantwortlich: Monika Gäbe/ Hans Löffler

Termin: lt. separaten Arbeitsplan

- 7. Überarbeitung und Aktualisierung der Stellen und der Stellenmappe Verantwortlich: Georg Kemper/ Hans Löffler
- 8. Unterstützung, Planung und Durchführung der 5. Stadtrally der Grundschule Nienburg (Saale) in Zusammenarbeit mit der Stadt Nienburg (Saale), der evangelischen Kirchengemeinde und der Stiftung Ev. Jugendhilfe St. Johannis Bernburg

Verantwortlich: Roland Kloß, Monika Gäbe, Frau Holzhauer

Termin: 19.06.2019

- Unterstützung des Vereins bei der Erstellung eines Nutzungskonzeptes für das ehemalige Schloss im Bereich der Schlosskirche der Stadt Nienburg (Saale)
 Verantwortlich: Christian Zabel Termin: Jaufend
- 10. Teilnahme am 12. Kultur- und Sporttag mit einem touristischen Stand in Zusammenarbeit mit der Stadt Nienburg (Saale) Verantwortlich: Monika Gäbe/ Hans Löffler

Termin: 24.08.2018

11. Teilnahme am Weihnachtsmarkt der Einheitsgemeinde Nienburg (Saale) am1. Adventwochenende in Zusammenarbeit mit Herrn Michael Bunge

Verantwortlich: Christian Zabel/ Wika Peters

12. Kontinuierliche Öffentlichkeitsarbeit des Fördervereins in der regionalen Presse, Amtsblatt und Webseite des Vereins mit Informationen, Aktivitäten sowie interessanten Beiträgen der Heimatgeschichte

Verantwortlich: Vorstand /Eberhard Marek Termin: ganzjährig

- 13. Zusammenarbeit mit dem Landesheimatbund Sachsen- Anhalt Verantwortlich: Vorstand Termin: ganzjährig
- 14. Interne "Dankeschön" Veranstaltung "10. Jahre Förderverein" mit Ehepartner in der Gaststätte zum "Schiffchen"

Verantwortlich: Hannelore Regel/Roland Kloß Termin: 02.11.2019

15. Mitgliederversammlungen im Jahr 2019

Verantwortlich: Vorstand

Termine: 30.04.2019, 19.00 Uhr Jahreshauptversammlung 28.05, 2019 26.11.2019, 18.30 Uhr Mitgliederversammlung

Der Jahresarbeitsplan 2019 wurde auf der Mitgliederversammlung am 20.11.2018 als Arbeitsdokument bestätigt.